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ALLAN KRAUTWALD 
SVENDBORG 
FØDT 1952 

Folkebevægelsen mod EU står ved en korsvej! 

Vi behøver vist ingen krystalkugle for at indse, at det kan blive svært at nå i 
mål med indsamlingen af vælgererklæringer, selvom forsøget stadig skal 
gøres. 
Uanset om det lykkes eller ej, er der behov for en udbygning af vores base, 
en styrkelse af organisationen gennem et langt sejt træk. 

I det omfang der er økonomiske og menneskelige ressourcer til det, skal vi: 

Styrke vores dokumentations- og oplysningsarbejde 

Øge antallet af medlemmer og ikke mindst aktive medlemmer 

Puste nyt liv i slumrende komitéer og søge oprettelsen af nye 

Søge at skaffe fornyet liv i organisationen gennem en række yngre medlemmer, der kan føre organisationen 
videre. 

Jeg har været EU/EF modstander hele mit voksne liv. Jeg er medlem af Enhedslisten, men har konsekvent 
kæmpet imod partiets selvstændige opstilling til parlamentet, ligesom jeg var på den side, der mente af Fol-
kebevægelsen ifølge den indgåede aftale skulle have et større beløb af de fælles indtægter fra parlamentet, 
som blev aftalt da valgforbundet blev indgået. 

Jeg er oprindelig kontoruddannet, men arbejdede i mange år som radiovært på en række radiostationer inkl. 
DR P4. 

Jeg har siden sidste år været del af landsledelsen og er klar til at tage en tørn mere. 

Medlem af Enhedslisten 
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 CLAUS SVENSTRUP 
AALBORG- NØRRE SUNDBY 
CHEFKONSULENT, REGION NORDJYLLAND 
CAND.SCIENT.ADM., AALBORG UNIVERSITETET 
FØDT 1955 

Vi har brug for en ny fortælling - der signalerer gejst, humør og optimisme. 

Jeg stiller op uden for partierne, og er ret ny i Folkebevægelsen mod EU. 
Som ansat i politisk styrede organisationer har jeg hidtil – måske fejlagtigt 
– bestræbt mig på ikke at være partipolitisk synlig. Jeg har i stedet deltaget 
i det folkelige politiske arbejde - i bestyrelser for samråd, beboerforening, 
skolen, Idrætsklubber, virksomheder samt mellemfolkeligt arbejde.  

Jeg er kendt for stor iderigdom og gode salgsgener, når jeg har en sag. Har i 
den egenskab været tilknyttet en række større kulturelle institutioner, Aal-

borg Universitet mm. Jeg har i min karriere bl.a. beskæftiget mig med Arbejdsmarkedet, Skole, Fritid og Kultur 
samt Oplevelsesøkonomi og turisme. Ved siden af mit faste arbejde i Aalborg Kommune og nu i Regionen har 
jeg undervist på Center for Offentlig Kompetenceudvikling (COK) og været med til at starte Kulturmødet Mors. 
Her sad jeg i ledelsen frem til 2018, hvor jeg kastede mig over arbejdet med at få kunst og kultur ind i sund-
hedssystemet.  

Som for Folkebevægelsen, var/er det afgørende at kunne sætte en dagsorden og skabe netværk. Egenskaber 
jeg har vist i praksis, og som er helt afgørende, når du skal opnå resultater.  

Når jeg ser mig rundt, så rummer Folkebevægelsen i kraft af dedikation, entusiasme og benhårdt arbejde et 
stort potentiale, hvilket bevægelsens resultater gennem årene da også viser. Partierne har mange kvaliteter, 
og hatten af for dem, men en Folkebevægelse på tværs af blåt og rødt med den allervigtigste sag af alle- 
nemlig Danmarks og borgernes selvstændighed - er nu noget helt andet. Vi skal sammen finde nye måder at 
få gjort det tydeligt, at EU ikke er løsningen på tidens store udfordringer.  

Derfor er Folkebevægelsen vigtigere end nogensinde! Derfor skal vi, der mest har kigget på, stille os skulder 
ved skulder med jer, der i mange år har trukket læsset.  Og derfor stiller jeg op til landsledelsen for Folkebe-
vægelsen mod EU. 

Indstillet af Aalborg -Nørresundby kredsen  
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Flemming Petersen 
INDRE BY - KØBENHAVN 
FØDT 1956 

Jeg har siddet i landsledelsen i et år nu, og jeg vil gerne fortsætte mit arbej-
de i landsledelsen. Som medlem af den kommende landsledelse vil jeg prio-
ritere følgende opgaver: 

1. Jeg har i det forgangne år siddet i landsledelsens komiteudvalg, hvor 
en af de store opgaver har været at sikre en god kontakt ud til lokalko-
miteerne, som er Folkebevægelsens basis. I det kommende år bliver det 
et vigtigt arbejde at få diskuteret og handlet på, hvordan komiteerne – 
evt. ved samarbejde mellem komiteerne – bliver mere synlige for lokal-
befolkningen; 

2. Der mangler unge og yngre medlemmer i vores bevægelse. Det er en udfordring som vi i det kom-
mende år bliver nødt til at forholde os til både i landsledelsen og i lokalkomiteerne; for at dette skal 
lykkes, er vi nødt til at have mere kontakt med de af vore medlemmer, som er under 40 år for at hø-
re, hvad de kunne tænke sig, at Folkebevægelsen skal arbejde med for at de kan blive mere engage-
rede; 

3. Jeg vil – ud over at sidde i landsledelsen – fortsætte mit arbejde på landskontoret som aktivist og 
ligeledes fortsætte mit arbejde i ’Blomsterbutikken’ dels for at styrke Folkebevægelsen internt men 
også for at Folkebevægelsen så mange steder som muligt har et ansigt ud til befolkningen; 

4. Folkebevægelsen skal række ud til andre bevægelser eksempelvis klimabevægelser, fredsbevægel-
se, lejerbevægelse, studenterbevægelse og fagbevægelse. 

Jeg er medlem af Kommunistisk Parti.  

Indstillet af Indre By/Christianshavns lokalkomite  
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GUSTAV SIEG SØRENSEN  
THISTED 
FØDT 1951 

Efter 6 års pause vil jeg gerne stille op til Folkebevægelsens landsledelse 
igen. 

I november 1970 nåede modstanden mod Fællesmarkedet sit lavpunkt. 
Kun sølle 9 procent ville – ifølge meningsmålingerne – stemme Nej til et 
dansk medlemskab. 

I vinteren 1970/71 erklærede flere landsdækkende folkelige og politiske 
organisationer deres modstand mod Fællesmarkedet. På Radikal Ungdoms 
landsmøde i december 1970 tilsluttede vi os modstanden. I december 1971 
opfordrede vi i RU's hovedbestyrelse modstanderne af Fællesmarkedet til 

at arbejde sammen. 

I januar 1972 dannede næsten 30 landsdækkende organisationer ''Fællesudvalget mod EF-medlemskab''. I 
april 1972 holdt Fællesudvalget en landskonference i Odense; her stiftede vi ''Folkebevægelsen mod dansk 
medlemskab af EF''. Siden har jeg deltaget i fleste af Folkebevægelsens landsmøder. 

Jeg har været aktiv i komiteer på Sjælland, på Fyn og i Jylland. 

Jeg var kandidat ved EF/EU–valgene i 1979, i 1994 og i 2004. I 1984 kom jeg med forretningsudvalget/ 
landsledelsen, hvor jeg – med korte afbrydelser – fortsatte til 2017. 

Partipolitisk var jeg aktiv radikal til 2016. Her havde jeg tillidsposter i lokal-, kreds-, amts- og regionsforenin-
ger. Fra januar 

2007 og til maj 2016 var jeg medlem af den radikale hovedbestyrelse. 

Desuden har jeg været opstillet til kommunalbestyrelser, amtsråd og regionsråd samt til Folketinget. 

I maj 2016 tilsluttede jeg mig Alternativet. Her opstillede jeg til byråd, regionsråd og til Folketinget. Fra marts 
2021 til august 2023 var jeg medlem af Alternativets hovedbestyrelse. 

Som et evt. kommende medlem af landsledelsen vil jeg arbejde for, at Folkebevægelsen vender ''tilbage til 
rødderne'', dvs. at vi skal fortsætte med folkeoplysning og agitation. Det vil være fint, hvis vi bliver kendt som 
en ''aktivistisk tænketank''. Jeg vil arbejde for, at vi får ''tænketanken'' finansieret af fonde og gerne også af 
offentlige tilskud, fx fra de tidligere tipsmidler. Medlem af Thy-Mors mod Unionen. 

Medlem af Alternativet. 

Indstillet af komiteerne i Skive, Thy-Mors, Holstebro/Struer og Ringkøbing-Skjern 
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JEAN THIERRY 
ØKONOM, CAND.POLIT., MEDLEM AF KØBENHAVNS BORGERRE-
PRÆSENTATIONEN FOR ENHEDSLISTEN  
BISPEBJERG - KØBENHAVN NV 
FØDT 1973 

Medlem af repræsentantskabet og organisationsbestyrelsen i fsb.  

Medlem af Coops Landsråd. 

Formand for Bispeparkens Bestyrelse. 

 Aktiv i Almen Modstand. 

EU-Parlamentskandidat for Folkebevægelsen Mod EU i 1994, 1999, 2014 og 2019 og medlem af landsledel-
sen. 

Medlem af Nordvest-komitéen (Kbh.) 

Vi skal sætte udmeldelsen af EU på dagsordenen. EU’s politik er uretfærdig over for fattige mennesker og 
fattige lande i og udenfor EU, og muligheder for internationalt samarbejde er meget bedre udenfor EU. 

Medlem af Enhedslisten. 

Indstillet af Nordvestkomitéen og Nørrebrokomitéen. 

JESPER LUNDBERG  
SILKEBORG 
FØDT 1967 

Jeg blev valgt til landsledelsen sidste år men måtte desværre trække mig 
fra landsledelsen på grund af personlige årsager. 

Jeg stiller op igen i år for at kæmpe for vores overlevelse efter at Enhedsli-
sten stopper med at støtte Folkebevægelsen mod EU. Det er ikke sådan, 
venner behandler hinanden. 

Jeg sad i komiteudvalget og dette vil jeg gerne gøre igen, der er et stort stykke arbejde i udvalget for at synlig-
gøre og hjælpe de enkelte komiteer med at være aktive i lokalområdet 

Gennemsnitsalderen i vores bevægelse er desværre meget høj (undskyld til dem der altid har været med). 

Dette skyldes at vi ikke er gode nok til at få fat i de unge og hvordan vi gør dette har jeg ikke umiddelbart no-
gen løsning på. Men en ting er sikkert, får vi ikke fat i de unge så er jeg bange for at vi snart må lægge Folke-
bevægelsen i graven. 

Jeg er nyligt meldt ind i Kommunistisk Parti i Aarhus. 
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KIM BILFELDT 
ISOLERINGSARBEJDER 
FØDT 1958 

Jeg er med EU-udvalget i Bygge, Jord- og Miljøarbejdernes Fagforening 
(BJMF).  

Medlem af den nuværende landsledelse samt ansvarlig for det faglige om-
råde. Bor i den økologiske landsby Dyssekilde i Hundested. 

Jeg har fra jeg begyndte på arbejdsmarkedet været faglig og politisk aktiv. 
Jeg er god til at organisere, vedholdende, jeg er gået på den såkaldte Arne 

pension, og meget af den mertid, det giver, skal bruges fagligt og politisk (samt til færdiggørelse af huset, jeg 
bor i). Jeg er optimist i mit arbejde, men talerstolen er langt fra min stærkeste side - for at sige det pænt. 

Jeg vil arbejde for at fastholde de faglige klubber og fagforeninger og arbejde for at udbygge og skabe flere 
kontakter i fagbevægelsen.  

Medlem af Danmarks Kommunistiske Parti (DKP). 

Indstillet af BJMF og Halsnæskomitéen. 

KJELD RICHTER MIKKELSEN 
FOLKEPENSIONIST, NØRRESUNDBY 
FØDT 1948  
Det meste af mit erhvervsaktive liv har jeg være valgt og ansat i SID og 3F. 

Jeg er nu aktiv senior i 3F (formand for vores lokale klub og 3F Seniorer - 
Landsklub). Jeg er 3F’s repræsentant i Faglige Seniorer.  

Jeg har altid været aktiv i Folkebevægelsen mod EU, dels i vores lokalkomi-
té, og dels i landsledelsen, som økonomiansvarlig siden 1992 (på nær et 
enkelt år). 

Jeg har hele mit liv være aktivist, og kæmpet mod uretfærdighed. Jeg var med da vi dannede Skansen mod 
Nazisme, Protesten mod skiffergas boringen og nu Borgerbevægelsen mod Limfjordsforbindelsen over Eg-
holm. – Jeg er bestyrelsesmedlem i Carl Scharnbergs Uofficielle Fond. 

Medlem af DKP (Danmarks Kommunistiske Parti) 

Indstillet af Aalborg- og Nørresundbykomitéen  
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LAVE K. BROCH
CAND.SCIENT.POL OG SEKTIONSLEDER AF RESERVEN (KAPTAJN) I 
BEREDSKABSSTYRELSEN. BOR I HASLE PÅ BORNHOLM.  
FØDT 1972 

Folkebevægelsen mod EU står i en svær situation og jeg har derfor beslut-
tet mig for at genopstille til LL. Der er brug for, at vi gør alt vi kan nu for at 
genrejse Folkebevægelsen mod EU til gavn for vores demokrati, dansk su-
verænitet og et bedre internationalt samarbejde. Det er min holdning, at vi 
bør fortsætte med at være en tværpolitisk EU-modstanderbevægelse.  

Jeg vil også arbejde for en ny kommunikationsstrategi for Folkebevægelsen 
mod EU, og at vi i langt højere grad synliggør hvad vi er tilhængere af og ikke kun hvad vi er imod. "Ja til Euro-
pa - Nej til EU-centralisering" bør være et af flere vigtige budskaber fra os. 

Jeg var i mange år medlem af Radikale Venstre, men jeg meldte mig ud af partiet i 2019 på grund af EU-
politikken. Jeg arbejder stadigvæk sammen med gode venner for at stifte et nyt EU-modstanderparti mellem 
fløjene. Partiet skal blive medlem af Folkebevægelsen mod EU. Jeg er også aktiv i FN-forbundet, hvor jeg er 
tovholder for en arbejdsgruppe om Vestsahara-konflikten.  

Indstillet af Bornholmskomitéen 
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LIS JENSEN 
SALTUM 
FØDT 1952 

På flere opfordringer, har jeg valgt at stille op til landsledelsen i år, idet jeg 
håber, jeg kan være med til at hjælpe vores Folkebevægelse videre i en 
meget svær tid. 

Har der tidligere været behov for Folkebevægelsen mod EU, er det bestemt 
ikke blevet mindre med årene, idet det desværre går støt og roligt i retning 
af: "en stadig snævrere union...". Eftersom jeg er fyldt 71 år, kan jeg ikke 

ligefrem tilbyde "nyt blod", men til gengæld en lang erfaring fra arbejde i bevægelsen, idet jeg har været med 
fra starten og osse været medlem af EU-parlamentet i perioden: 1994-1999. Om mig selv kan jeg sige: bor i 
Saltum sammen med Brian. Er aktiv i vores lokalkomite og vores genbrugsbutik: "Lopper mod EU". Har altid 
været politisk interesseret, vel nærmest fået det ind med modermælken. Har siden 2010 været medlem af 
Enhedslisten og er aktiv i vores lokale afdeling som bl.a. kasserer. Jeg nyder naturen og ikke mindst Vesterha-
vet og elsker genbrug, folkemusik og min dejlige familie.  

Medlem af Enhedslisten 

Indstillet af Jammerbugt-komitéen 

METTE LANGDAL 
VEJEN 
FØDT 1958 

Folkebevægelsen står i en meget vanskelig situation, og derfor er det vigtigt 
med nytænkning for at nå det mål, som jeg og alle i Folkebevægelsen har, 
nemlig at komme ud af EU. 

Jeg vil arbejde for at ændre vores struktur og vore arbejdsgange, så flere 
ting vokser nedefra.  

Jeg vil arbejde for, at vi udnytter vore begrænsede ressourcer bedst muligt 
– det være sig både økonomiske og menneskelige.  

Jeg vil arbejde for, at vi indsamler og formidler viden om EU’s store indfly-
delse på danskernes hverdag. Det kan vi fx gøre ved at samarbejde med 

andre bevægelser, både EU-modstandere, EU-skeptikere og tilhængere. 

Jeg har siddet i landsledelsen siden 2019. 

Medlem af Retsforbundet.  
Indstillet af Koldingkomiteén, Sønderjyllandskomitéen, Viborgkomitéen og Retsforbundet. 
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NIELS ERIKSEN 
GYMNASIELÆRER 
AMAGER 
FØDT 1968 

Jeg har været medlem af Folkebevægelsen siden (vistnok) 1989. 

Jeg har tidligere været ansat for Folkebevægelsen i både Bruxelles og Kø-
benhavn i årene omkr. 2000. Siden da har jeg været medlem landsledelsen, 
og i flere perioder også af Forretningsudvalget. Er ikke medlem af noget 
parti 

Indstillet af Amager-komitéen 

 
 

 

SUSANNA DYRE-GREENSITE 
PROJEKTLEDER, FOLKEBEVÆGELSEN MOD EU, CAND.SCIENT.POL. 
KØBENHAVN Ø 
FØDT 1994 
2019-2023: FORMAND FOR FOLKEBEVÆGELSEN MOD EU 

Danmark har brug for en kvalificeret, klar og konsekvent EU-modstand. Den 
modstand vil jeg gerne fortsætte med at bidrage til i Folkebevægelsens 
kommende landsledelse. 

Hvis jeg bliver genvalgt til ledelsen, vil jeg arbejde for at styrke det, vi er 
gode til, og lære af vores udfordringer. Vi er gode til saglighed og græsrods-
arbejde, og vi skal tænke nyt for at nå nye målgrupper. 

Jeg har i den seneste periode særligt arbejdet med militærpolitik, økono-
misk politik og klimapolitik. Jeg mener, at Folkebevægelsen mod EU skal turde at markere sig på de dagsord-
ner, der optager borgerne.  

Jeg er uddannet i statskundskab fra Københavns Universitet og har siden marts 2021 været projektleder for 
Folkebevægelsen mod EU med ansvar for vores Europa-Nævns projekter. Jeg genopstiller som formand. 

Indstillet af Østerbrokomitéen 
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Svend Erik Christensen 
ROSKILDE 
FØDT 1951 

Folkebevægelsen står i en vanskelig situation. Det er ikke lykkedes at stille 
op til parlamentsvalget, der er dalende aktivitet og vi har økonomiske ud-
fordringer. Der er behov for en omstilling og få pustet ny energi i bevægel-
sen både centralt og lokalt. 

Jeg har været aktiv – mere eller mindre – i EU-modstanden siden 1972. Har 
i en årrække været kontaktperson i Roskildekomiteen. Jeg sidder igen efter 
en pause i landsledelsen, og det vil jeg villig til at fortsætte med i endnu et 
år. 

I den nye landsledelse vil jeg primært arbejde med tre ting: 

• Realisere ideen om den aktivistiske tænketank med at indsamle, bearbejde og formidle viden om, 
hvordan EU påvirker vores land og demokrati 

• Være med til at finde veje til, hvordan vi får kontakt med det store lag af EU-modstand, som stadig 
findes rundt om i landet – og særligt i det der kaldes ”Udkantsdanmark” 

• Være med til at arbejde målrettet med at skaffe den nødvendige økonomi til Folkebevægelsen 

Vi skal blive bedre til at inddrage komitéerne endnu mere i arbejdet. Vi skal blive bedre til at informere dem og 
høre deres mening. 

Jeg er medlem af Kommunistisk Parti. 

Indstillet af Roskildekomitéen 
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VAGN CHRISTENSEN 
SELVSTÆNDIG ENTREPRENØR 
HADERSLEV 
FØDT 1956 

Jeg er selvstændig entreprenør og har været faglærer indenfor bygge og 
anlæg. Jeg underviser stadig lidt på deltid ved siden af arbejdet som selv-
stændig entreprenør. Tidligere har jeg været Vejformand i Ry kommune, og 
Tilsynsførende for Syd Energi. Jeg har i en årrække siddet i bestyrelsen for 
Dyrenes Beskyttelse, og været kredsformand i Sønderjylland, endvidere har 
jeg deltaget i lokalpolitik, og har været forældrenævnsformand.  

Jeg sidder i Retsforbundets landsledelse og har været medlem af Folkebe-
vægelsen i mange år. Grunden til at jeg stiller op til landsledelsen, er at Fol-
kebevægelsen at bør fokusere skarpere på målet, nemlig ud af EU. Endvide-
re vil jeg arbejde for et samarbejde mellem de foreninger og partier der har 

samme mål som os. En koordineret indsats vil bringe os tættere på målet.  

Lad os så få indstillet underskriftsindsamlingen, der har martret Folkebevægelsen siden sidste Landsmøde. 

Medlem af Retsforbundet. 

Indstillet af Sønderjyllands- og af Koldingkomitéen samt af Retsforbundet. 
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